



Хрещатик

офіційне видання газети київської міської ради

НОВИНИ

У столиці відбудуться заходи до Дня Гідності та Свободи і Дня пам'яті жертв Голодоморів

Із 17 до 24 листопада в місті відбудуться заходи до Дня Гідності та Свободи та Дня пам'яті жертв Голодоморів. Підписано розпорядження КМДА № 1410 (<https://kyivcity.gov.ua/news/56090.html>).

Так, із нагоди Дня Гідності та Свободи пам'ятні події триватимуть із 17 до 24 листопада з 9.00 до 22.00 на Майдані Незалежності та вул. Хрещатик, а також 21 листопада з 9.00 до 14.00 на Софійській та Михайлівській площах.

Із нагоди Дня пам'яті жертв Голодоморів заходи триватимуть із 25 до 26 листопада на Майдані Незалежності та вул. Хрещатик.

Відповідно до розпорядження буде заборонено рух усіх видів транспортних засобів 21 листопада із 7.00 до 14.00 на Володимирському проїзді. У зв'язку з цим внесуть відповідні зміни в роботу маршрутів наземного пасажирського транспорту загального користування. Також у місцях проведення заходів заборонять зупинку та стоянку автомобілів.

Організатором зазначених громадських секцій виступила ГО «Розвиток заради майбутнього».

Місто додатково спрямує 656 млн грн на оновлення комунального рухомого транспорту

Кошти пропонують виділити в рамках коригування міського бюджету на 2017 рік. За рахунок економії, що складалася за результатами проведення тендерів, відповідну суму направлять на оновлення комунального рухомого складу. А ще Київ спрямує додаткові кошти на придбання спецтехніки для КО «Київзеленбуд» та КК «Київавтодор».

За рахунок субвенції із державного бюджету, планують внести зміни до головного кошторису столиці у розділі медицини та соціальної підтримки. «Медична субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам складає 41 млн грн. На здійснення заходів щодо соціально-економічного розвитку окремих територій місто отримало 32 млн грн. Це в основному кошти, спрямовані на ремонт в освітніх закладах. Ще 11 млн грн державної субвенції ми отримали на виплату грошової компенсації за житло для сімей загиблих осіб в АТО та людей з інвалідністю», – зазначив голова постійної комісії Київради з питань бюджету та соціально-економічного розвитку Андрій Странніков.

Суттєву субвенцію з державного бюджету у 200 млн грн буде спрямовано на погашення різниці в тарифах ЖКГ.

Відповідні зміни до бюджету столиці на 2017 рік учора підтримали депутати профільної комісії.

Проект рішення мають винести на одне із засідань Київради.

Віталій КЛИЧКО: «Ми очікуємо ухвалення низки важливих для розвитку місцевого самоврядування законопроектів»



Фото Бориса КОРПУСЕНКА

Учора в Колонній залі мерії відбувся День Діалогу з Парламентом, який проводить Асоціація міст України. У заході взяли участь урядовці, народні депутати і близько 300 голів громад – членів АМУ

Учора Голова Асоціації міст України, мер Києва Віталій Кличко підбив підсумки роботи АМУ за 2017 рік під час звітної доповіді на Загальних зборах, які відбулися в столиці. Наразі громади з нетерпінням очікують ухвалення низки важливих для їх розвитку законопроектів – про муніципальну варту, про паркування, про розпорядження земельними ділянками, про службу в органах місцевого самоврядування та інших.

Валентин ОЛЬШАНСЬКИЙ | «Хрещатик»

УЧОРА в Колонній залі мерії відбувся День Діалогу з Парламентом, який проводить Асоціація міст України. У заході взяли участь прем'єр-міністр України Володимир Гройсман, урядовці, народні депутати і близько 300 голів громад – членів АМУ.

«На сьогодні членами Асоціації є 650 місцевих рад. З них 396 міських, 147 селищних, 107 сільських. Протягом цього року до АМУ прийнято 75 рад, серед яких 52 об'єднані територіальні громади. Окрім того, 3 об'єднані громади, адміністративні центри, підтвердили своє членство, – зазначив Віталій Кличко. – Цього року Правління АМУ тричі зустрічалося з прем'єр-міністром Володимиром Гройсманом для обговорення проблемних питань українських громад. Завдяки цим зустрічам нам вдалося не допустити скасування місцевого акцизу з тютюнових виробів, розблокувати надходження акцизу з нафтопродуктів, зупинити примусове списання боргів по середньострокових позиках, розпочати монетизацію субсидій».

Голова АМУ відзначив, що експерти Асоціації брали участь у засіданнях урядових комітетів, де підтримали 857 проектів законодавчих актів та домоглися зняття з розгляду або повернення на доопрацювання 17 таких проектів. Також у звітному році уряд ухвалив

17 актів, підготовлених за участі АМУ. Окрім цього, представники Асоціації взяли участь у 118 засіданнях парламентських комітетів, де захищали інтереси місцевого самоврядування.

«У нашому діалозі з парламентом важливою була роль міжфракційного депутатського об'єднання «За розвиток місцевого самоврядування». Сьогодні до його складу входять 46 нардепів. Завдяки нашій спільній роботі зареєстровано 4 законопроекти, розроблені нашими експертами; забезпечено представлення позиції АМУ щодо важливих законопроектів», – відзначив Віталій Кличко.

Нині громади з нетерпінням очікують ухвалення низки важливих для їх розвитку законопроектів – про муніципальну варту, про паркування, про розпорядження земельними ділянками, про службу в органах місцевого самоврядування та інших.

«Сьогодні у парламенті перебуває низка важливих для розвитку громад законопроектів. В першу чергу – це новий закон про службу в органах місцевого самоврядування. Він суттєво розширює їх повноваження, зокрема щодо конкурентних умов заробітної плати», – зазначив Голова АМУ.

Для посилення ролі муніципалітетів в забезпеченні законності та правопорядку в

містах та містечках на місцях давно очікують ухвалення законопроекту про муніципальну варту. Він підготовлений до другого читання.

«Я неодноразово наголошував на важливості реформування сфери паркування в населених пунктах. Дякую народним депутатам за підтримку законопроекту 5364 у першому читанні й сподіваюся, що найближчим часом він буде ухвалений в цілому як закон. Це дозволить нам не тільки навести лад в цій сфері, а й отримати додаткове джерело надходжень до місцевих бюджетів», – наголосив Віталій Кличко.

Наразі очікується ухвалення проекту Державного бюджету на 2018 рік в першому читанні. І для Асоціації вкрай важливим є врахування в головному кошторисі країни інтересів громад. Мер Києва відзначив, що проект Держбюджету на 2018 рік є складним для органів місцевого самоврядування. І виконавча дирекція та правління АМУ провели велику роботу щодо врахування інтересів муніципалітетів. «Оскільки я особисто брав участь у бюджетних консультаціях, хочу подякувати прем'єр-міністру Володимиру Гройсману, який пообіцяв врахувати наші пропозиції: щодо зменшення обсягів вилучення з міст та громад, зняття навантаження з місцевих бюджетів по фінансуванню пільг з надання ЖКП та вирішення питання середньострокових позик, – відзначив очільник столиці. – Сподіваюся, ці важливі для місцевого самоврядування питання будуть враховані урядом при доопрацюванні проекту Держбюджету».

Учора учасники Загальних зборів обрали мера Києва Віталія Кличка Головою Асоціації міст України. Рішення було ухвалено одноголосно. Віталій Володимирович подякував за підтримку головам громад – членам АМУ. І зазначив, така довіра для нього – це велика відповідальність ■



4 8200601500328

Нормативно-правові та інші акти органів місцевого самоврядування

випуск № 115 (1794), середа, 15 листопада 2017 р.

КИЇВСЬКА МІСЬКА РАДА

РІШЕННЯ

Про надання статусу скверу
земельним ділянкам,
розташованим на вулиці Зарічній, 45
та проспекті Миколи Бажана, 6/н
у Дарницькому районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 23/3030 від 14 вересня 2017 року

Відповідно до статей 19, 186 Земельного кодексу України, Закону України «Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень», пункту 34 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Правил утримання зелених насаджень у населених пунктах України, затверджених наказом Міністерства будівництва, архітектури та житлово-комунального господарства України від 10 квітня 2006 року №105, з метою раціонального використання і збереження зелених насаджень Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Надати статус скверу земельним ділянкам, розташованим на вулиці Зарічній, 45 та проспекті Миколи Бажана, 6/н у Дарницькому районі міста Києва (кадастровий номер 8 000 000 000:90:013:0110 площею 1486,03 кв.м; кадастровий номер 8 000 000 000:90:013:0111 площею 1239,69 кв.м; кадастровий номер 8 000 000 000:90:013:0112 площею 1205,3 кв.м; кадастровий номер 8 000 000 000:90:013:0113 площею 169,22 кв.м; кадастровий номер 8 000 000 000:90:013:0114 площею 420,36 кв.м), згідно з додатком до цього рішення (план-схема додається).

2. Комунальному підприємству по утриманню зелених насаджень Дарницького району м. Києва в установленому порядку:

2.1. Здійснити організаційно-правові заходи щодо оформлення права постійного землекористування земельними ділянками, визначеними пунктом 1 цього рішення.

2.2. У місячний термін з дня набрання чинності рішенням про надання земельних ділянок у користування вжити заходів щодо державної реєстрації права користування на земельні ділянки, визначені пунктом 1 цього рішення.

3. Київському комунальному об’єднанню

зеленого будівництва та експлуатації зелених насаджень міста «Київзеленбуд» здійснити організаційно-правові заходи щодо благоустрою земельних ділянок, визначених пунктом 1 цього рішення.

4. Внести зміни до Програми комплексного розвитку зеленої зони міста Києва до 2010 року та концепції формування зелених насаджень в центральній частині міста, затверджені рішенням Київської міської ради від 19.07.2005 №806/3381, включивши до переліку озелених територій загального користування міста Києва, що відповідають типологічним ознакам та планувальним вимогам (таблиця №2), земельні ділянки, зазначені в пункті 1 цього рішення.

5. Виконавчому органу Київської міської ради (Київській міській державній адміністрації) вирішити в установленому порядку питання фінансування заходів, передбачених пунктами 2 та 3 цього рішення.

6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань екологічної політики.

Київський міський голова

В. Кличко

Додаток до рішення Київської міської ради від 14.09.2017 № 23/3030

План-схема
земельних ділянок, яким надається статус скверу

адреса земельних ділянок – м. Київ, на вулиці Зарічній, 45 та проспекті Миколи Бажана, 6/н у Дарницькому районі
площа земельних ділянок – 1486,03 кв. м; 1239,69 кв. м; 1205,3 кв. м; 169,22 кв. м; 420,36 кв. м.

ДОКУМЕНТ

Про надання статусу парку земельній ділянці,
розташованій на Дніпровській набережній у районі затоки
Берковщина у Дарницькому районі міста Києва

Рішення Київської міської ради № 20/3027 від 14 вересня 2017 року

Відповідно до статей 19, 186 Земельного кодексу України, Закону України «Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень», пункту 34 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Правил утримання зелених насаджень у населених пунктах України, затверджених наказом Міністерства будівництва, архітектури та житлово-комунального господарства України від 10 квітня 2006 року № 105, з метою раціонального використання і збереження зелених насаджень Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Надати статусу парку земельній ділянці площею 7,5465 га, розташованій на Дніпровській набережній у районі затоки Берковщина у Дарницькому районі міста Києва (кадастровий номер 8 000 000 000:90:139:0002), згідно з додатком до цього рішення (план-схема додається).

2. Комунальному підприємству по утриманню зелених насаджень Дарницького району м. Києва в установленому порядку:

2.1. Здійснити організаційно-правові заходи щодо оформлення права постійного землекористування земельною ділянкою, визначеною пунктом 1 цього рішення.

2.2. У місячний термін з дня набрання чинності рішенням про надання земельній ділянці статусу парку вжити заходів щодо державної реєстрації права користування на земельну ділянку, визначені пунктом 1 цього рішення.

3. Київському комунальному об'єднанню зеленого будівництва та експлуатації зелених насаджень міста «Київзеленбуд» здійснити організаційно-правові заходи щодо благоустрою

земельної ділянки, визначеної пунктом 1 цього рішення.

4. Внести зміни до Програми комплексного розвитку зеленої зони міста Києва до 2010 року та концепції формування зелених насаджень в центральній частині міста, затвердженої рішенням Київської міської ради від 19.07.2005 № 806/3381, включивши до переліку озелених територій загального користування міста Києва, що відповідають типологічним ознакам та планувальним вимогам (таблиця №2), земельну ділянку, зазначену в пункті 1 цього рішення.

5. Виконавчому органу Київської міської ради (Київській міській державній адміністрації) вирішити в установленому порядку питання фінансування заходів, передбачених пунктами 2 та 3 цього рішення.

6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань екологічної політики.

Київський міський голова
В. КличкоДодаток
до рішення Київської міської ради
від 14.09.2017 № 20/3027План-схема
земельної ділянки, якій надається статус
парку відпочинку

адреса земельної ділянки - м. Київ, Дніпровська набережна у районі затоки Берковщина
у Дарницькому районі
площа земельної ділянки - 7,5465 га

Київський міський голова
В. КличкоПро надання статусу скверу земельній ділянці,
розташованій між будинками на вул. Щусєва, №№ 8, 10-а,
12-а та будинками на вул. Ак. Грекова, №№ 18, 18-а, 22,
22-а у Шевченківському районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 25/3032 від 14 вересня 2017 року

Відповідно до статей 19, 186 Земельного кодексу України, Закону України «Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень», пункту 34 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Правил утримання зелених насаджень у населених пунктах України, затверджених наказом Міністерства будівництва, архітектури та житлово-комунального господарства України від 10 квітня 2006 року № 105, з метою підвищення рекреаційного потенціалу міста Києва, озеленення території задля задоволення соціально-культурних потреб громади, раціонального використання і збереження зелених насаджень, враховуючи численні звернення громадян Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Надати статус скверу земельній ділянці – орієнтовна площа 0,45 га, розташованій між будинками на вул. Щусєва, №№ 8, 10-а, 12-а та будинками на вул. Ак. Грекова, №№ 18, 18-а, 22, 22-а у Шевченківському районі м. Києва згідно з додатком 1 до цього рішення (план-схема додається).

2. Комунальному підприємству по утриманню зелених насаджень Шевченківського району м. Києва в установленому порядку:

2.1. Здійснити організаційно-правові заходи щодо оформлення права постійного користування земельною ділянкою, визначеною пунктом 1 цього рішення.

2.2. У місячний термін з дня набуття чинності рішенням про надання земельної ділянки у користування вжити заходів щодо державної реєстрації права користування на земельну ділянку, визначену пунктом 1 цього рішення.

3. Київському комунальному об'єднанню зеленого будівництва та експлуатації зелених насаджень міста «Київзеленбуд» здійснити організаційно-правові заходи щодо благо-

устрою земельної ділянки, визначеної пунктом 1 цього рішення.

4. Внести зміни до Програми комплексного розвитку зеленої зони міста Києва до 2010 року та концепції формування зелених насаджень в центральній частині міста, затвердженої рішенням Київської міської ради від 19.07.2005 №806/3381, включивши до переліку озелених територій загального користування міста Києва, що відповідають типологічним ознакам та планувальним вимогам (таблиця №2), земельну ділянку, зазначену в пункті 1 цього рішення.

5. Виконавчому органу Київської міської ради (Київській міській державній адміністрації) вирішити в установленому порядку питання фінансування заходів, передбачених пунктами 2 та 3 цього рішення.

6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань екологічної політики.

Київський міський голова
В. КличкоДодаток 1
до рішення Київської міської ради
від 14.09.2017 № 25/3032План-схема
земельної ділянки, якій надається статус скверу

Адреса земельної ділянки - між будинками на вул. Щусєва, №№ 8, 10-а, 12-а та будинками на вул. Ак. Грекова, №№ 18, 18-а, 22, 22-а у Шевченківському районі м. Києва.

Київський міський голова
В. Кличко

ВИКОНАВЧИЙ ОРГАН КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ (КИЇВСЬКА МІСЬКА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ)

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

Розпорядження № 1340 від 26 жовтня 2017 року

Відповідно до статті 28 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статті 20 Закону України «Про теплопостачання», статті 7 Закону України «Про житлово-комунальні послуги», постанов Кабінету Міністрів України від 01 червня 2011 року № 869 «Про забезпечення єдиного підходу до формування тарифів на житлово-комунальні послуги», від 28 грудня 1992 року № 731 «Про затвердження Положення про державну реєстрацію нормативно-правових актів міністерств та інших органів виконавчої влади», з метою встановлення економічно обґрунтованих тарифів:

1. Встановити тарифи на теплову енергію Товариству з обмеженою відповідальністю «ТЕПЛОПОСТАЧСЕРВІС», що додаються.

2. Встановити тарифи на виробництво теплової енергії Товариству з обмеженою відповідальністю «ТЕПЛОПОСТАЧСЕРВІС», що додаються.

3. Встановити тарифи на транспортування теплової енергії Товариству з обмеженою відповідальністю «ТЕПЛОПОСТАЧСЕРВІС», що додаються.

4. Встановити тарифи на постачання теплової енергії Товариству з обмеженою відповідальністю «ТЕПЛОПОСТАЧСЕРВІС», що додаються.

5. Встановити тарифи на послуги з централізованого опалення і централізованого постачання гарячої води, що надає Товариство з обмеженою відповідальністю «ТЕПЛОПОСТАЧСЕРВІС» як виконавець цих послуг, що додаються.

6. Встановити вартість витрат на проведення періодичної повірки, обслуговування і ремонт квартирних засобів обліку теплової енергії, у тому числі їх демонтаж, транспортування та монтаж після повірки, що нараховує Товариство з обмеженою відповідальністю «ТЕПЛОПОСТАЧСЕРВІС» як виконавець послуг з централізованого опалення, що додаються.

7. Це розпорядження набирає чинності з дня його оприлюднення.

8. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступників голови Київської міської державної адміністрації згідно з розподілом обов’язків.

Голова В. Кличко

Зареєстровано в Головному територіальному управлінні юстиції у місті Києві
7 листопада 2017 р. за № 232/1824

ЗАТВЕРДЖЕНО
Розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)
26 жовтня 2017 року № 1340

Тарифи на теплову енергію Товариству з обмеженою відповідальністю «ТЕПЛОПОСТАЧСЕРВІС»			
№	Споживачі	Тариф, грн за 1 Гкал	
		без ПДВ	з ПДВ
1	Населення	1068,09	1281,71
2	Бюджетні установи	1501,37	1801,64
3	Інші споживачі (крім населення)	1346,12	1615,34

Виконуючий обов’язки керівника апарату
Л. Верес

Зареєстровано в Головному територіальному управлінні юстиції у місті Києві
7 листопада 2017 р. за № 233/1825

ЗАТВЕРДЖЕНО
Розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)
26 жовтня 2017 року № 1340

Тарифи на виробництво теплової енергії Товариству з обмеженою відповідальністю «ТЕПЛОПОСТАЧСЕРВІС»			
№	Споживачі	Тариф, грн за 1 Гкал	
		без ПДВ	з ПДВ
1	Населення	1006,43	1207,72
2	Бюджетні установи	1439,71	1727,65
3	Інші споживачі (крім населення)	1284,46	1541,35

Виконуючий обов’язки керівника апарату
Л. Верес

Зареєстровано в Головному територіальному управлінні юстиції у місті Києві
7 листопада 2017 р. за № 234/1826

ЗАТВЕРДЖЕНО
Розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)
26 жовтня 2017 року № 1340

Тарифи на транспортування теплової енергії Товариству з обмеженою відповідальністю «ТЕПЛОПОСТАЧСЕРВІС»			
№	Споживачі	Тариф, грн за 1 Гкал	
		без ПДВ	з ПДВ
1	Населення	53,83	64,59
2	Бюджетні установи	53,83	64,59
3	Інші споживачі (крім населення)	53,83	64,59

Виконуючий обов’язки керівника апарату
Л. Верес

Зареєстровано в Головному територіальному управлінні юстиції у місті Києві
7 листопада 2017 р. за № 235/1827

ЗАТВЕРДЖЕНО
Розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)
26 жовтня 2017 року № 1340

Тарифи на постачання теплової енергії Товариству з обмеженою відповідальністю «ТЕПЛОПОСТАЧСЕРВІС»			
№	Споживачі	Тариф, грн за 1 Гкал	
		без ПДВ	з ПДВ
1	Населення	7,83	9,40
2	Бюджетні установи	7,83	9,40
3	Інші споживачі (крім населення)	7,83	9,40

Виконуючий обов’язки керівника апарату
Л. Верес

Зареєстровано в Головному територіальному управлінні юстиції у місті Києві
7 листопада 2017 р. за № 236/1828

ЗАТВЕРДЖЕНО
Розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)
26 жовтня 2017 року № 1340

Тарифи на послуги з централізованого опалення і централізованого постачання гарячої води, що надає Товариство з обмеженою відповідальністю «ТЕПЛОПОСТАЧСЕРВІС» як виконавець цих послуг			
№	Найменування послуги	Одиниця виміру	Тарифи, грн з ПДВ
1	Централізоване опалення у разі наявності квартирного (на приміщення) та/або будинкового засобів обліку теплової енергії, яка використовується на опалення:		
	населення	1 Г кал	1310,85
2	Централізоване опалення у разі відсутності квартир-ного (на приміщення) та/або будинкового засобів облі-ку теплової енергії, яка використовується на опалення:		
	населення	1 кв. м опалюваної площі на місяць протягом періоду надання послуги 3 централізованого опалення	18,54
3	Централізоване постачання гарячої води за умови під-ключення рушникосушильників до системи гарячого водопостачання:		
	населення	1 куб. м	71,46
4	Централізоване постачання гарячої води за відсутності рушникосушильників:		
	населення	1 куб. м	64,97
	бюджетні установи	1 куб. м	76,86
	інші споживачі (крім населення)	1 куб. м	69,07

Виконуючий обов’язки керівника апарату
Л. Верес

Зареєстровано в Головному територіальному управлінні юстиції у місті Києві
7 листопада 2017 р. за № 237/1829

ЗАТВЕРДЖЕНО
Розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)
26 жовтня 2017 року № 1340

Вартість витрат на проведення періодичної повірки, обслуговування і ремонт квартирних засобів обліку теплової енергії, у тому числі їх демонтаж, транспортування та монтаж після повірки, що нараховує Товариство з обмеженою відповідальністю «ТЕПЛОПОСТАЧСЕРВІС» як виконавець послуг з централізованого опалення	
Місяць опалювального періоду	Вартість витрат на 1 квартирний прилад обліку теплової енергії, грн з ПДВ
Жовтень	27,08
Листопад	54,17
Грудень	54,17
Січень	54,17
Лютий	54,17
Березень	54,17
Квітень	27,08

Примітка. Вартість витрат на проведення періодичної повірки, обслуговування і ремонт квар-тирних засобів обліку теплової енергії, у тому числі їх демонтаж, транспортування та монтаж після повірки, нараховуються у складі послуги з централізованого опалення щомісяця протягом опалювального сезону споживачам, квартири яких обладнані квартирними засобами обліку те-плової енергії залежно від кількості таких засобів обліку шляхом додавання плати за проведення періодичної повірки, обслуговування і ремонт квартирних засобів обліку теплової енергії до загальної вартості послуг з централізованого опалення.

Виконуючий обов’язки керівника апарату
Л. Верес

Зареєстровано в Головному територіальному управлінні юстиції у місті Києві
7 листопада 2017 р. за № 216/1808

Про встановлення тарифів на теплову енергію, виробництво теплової енергії, постачання теплової енергії, послуги з централізованого опалення і централізованого постачання гарячої води та вартості витрат на проведення періодичної повірки, обслуговування і ремонт квартирних засобів обліку теплової енергії ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «СЕНТ СОФІЯ ПРОПЕРТІ МЕНЕДЖМЕНТ» Розпорядження № 1341 від 26 жовтня 2017 року

Відповідно до статті 28 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статті 20 Закону України «Про теплопостачання», статті 7 Закону України «Про житлово-комунальні послуги», постанов Кабінету Міністрів України від 01 червня 2011 року № 869 «Про забезпечення єдиного підходу до формування тарифів на житлово-комунальні послуги», від 28 грудня 1992 року № 731 «Про затвердження Положення про державну реєстрацію нормативно- право-вих актів міністерств та інших органів виконавчої влади», з метою встановлення економічно обґрунтованих тарифів:

1 Встановити тарифи на теплову енергію ТОВАРИ-СТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «СЕНТ СОФІЯ ПРОПЕРТІ МЕНЕДЖМЕНТ», що додаються.

2. Встановити тарифи на виробництво те-плової енергії ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «СЕНТ СОФІЯ ПРОПЕРТІ МЕНЕДЖМЕНТ», що додаються.

3. Встановити тарифи на постачання те-плової енергії ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «СЕНТ СОФІЯ ПРОПЕРТІ МЕНЕДЖМЕНТ», що додаються.

4. Встановити тарифи на послуги з центра-лізованого опалення і централізованого по-стачання гарячої води, що надає ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «СЕНТ СОФІЯ ПРОПЕРТІ МЕНЕДЖМЕНТ» як виконавець цих послуг, що додаються.

5. Встановити вартість витрат на проведення періодичної повірки, обслуговування і ремонт квартирних засобів обліку теплової енергії, у тому числі їх демонтаж, транспортування та монтаж після повірки, що нараховує ТОВАРИ-СТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «СЕНТ СОФІЯ ПРОПЕРТІ МЕНЕДЖМЕНТ» як виконавець послуг з централізованого опа-лення, що додаються.

6. Це розпорядження набирає чинності з дня його оприлюднення.

7. Контроль за виконанням цього розпо-рядження покласти на заступників голови Київської міської державної адміністрації згідно з розпо-ділом обов’язків.

Голова В. Кличко

Зареєстровано в Головному територіальному управлінні юстиції у місті Києві
7 листопада 2017 р. за № 216/1808

ЗАТВЕРДЖЕНО
Розпорядження виконавчого органу
Київської міської ради
(Київської міської державної адміністрації)
26 жовтня 2017 року № 1341

Тарифи
на теплову енергію ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ
«СЕНТ СОФІЯ ПРОПЕРТІ МЕНЕДЖМЕНТ»

№	Споживачі	Тариф, грн за 1 Гкал	
		без ПДВ	з ПДВ
1	Населення	1032,12	1238,54
2	Інші споживачі	1419,34	1703,21

Виконуючий обов’язки керівника апарату
Л. Верес

Зареєстровано в Головному територіальному управлінні юстиції у місті Києві
7 листопада 2017 р. за № 217/1809

ЗАТВЕРДЖЕНО
Розпорядження виконавчого органу
Київської міської ради
(Київської міської державної адміністрації)
26 жовтня 2017 року № 1341

Тарифи
на виробництво теплової енергії ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «СЕНТ СОФІЯ ПРОПЕРТІ МЕНЕДЖМЕНТ»

№	Споживачі	Тариф, грн за 1 Гкал	
		без ПДВ	з ПДВ
1	Населення	1031,41	1237,69
2	Інші споживачі	1418,63	1702,36

Виконуючий обов’язки керівника апарату
Л. Верес

Зареєстровано в Головному територіальному управлінні юстиції у місті Києві
7 листопада 2017 р. за № 218/1810

ЗАТВЕРДЖЕНО
Розпорядження виконавчого органу
Київської міської ради
(Київської міської державної адміністрації)
26 жовтня 2017 року № 1341

Тарифи
на постачання теплової енергії ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «СЕНТ СОФІЯ ПРОПЕРТІ МЕНЕДЖМЕНТ»

№	Споживачі	Тариф, грн за 1 Гкал	
		без ПДВ	з ПДВ
1	Населення	0,71	0,85
2	Інші споживачі	0,71	0,85

Виконуючий обов’язки керівника апарату
Л. Верес

Зареєстровано в Головному територіальному управлінні юстиції у місті Києві
7 листопада 2017 р. за № 219/1811

ЗАТВЕРДЖЕНО
Розпорядження виконавчого органу
Київської міської ради
(Київської міської державної адміністрації)
26 жовтня 2017 року № 1341

Тарифи
на послуги з централізованого опалення
і централізованого постачання гарячої води, що надає ТОВАРИСТВО
З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «СЕНТ СОФІЯ ПРОПЕРТІ
МЕНЕДЖМЕНТ» як виконавець цих послуг

№	Найменування послуги	Одиниця виміру	Тарифи, грн з ПДВ
1	Централізоване опалення у разі наявності квартирного (на приміщення) та/або будинкового засобів обліку теплової енергії, яка використовується на опалення:		
	населення	1 Гкал	1273,68
	інші споживачі	1 Гкал	1738,34
2	Централізоване опалення у разі відсутності квартирного (на приміщення) та будинкового засобів обліку теплової енергії, яка використовується на опалення:		
	населення	1 кв. м опалюваної площі на місяць протягом періоду надання послуги з централізованого опалення	27,65
	інші споживачі	1 кв. м опалюваної площі на місяць протягом періоду надання послуги з централізованого опалення	45,23
3	Централізоване постачання гарячої води за умови підключення рушникосушильників до системи гарячого водопостачання:		
	населення	1 куб. м	78,24

Виконуючий обов’язки керівника апарату
Л. Верес

Зареєстровано в Головному територіальному управлінні юстиції у місті Києві
7 листопада 2017 р. за № 220/1812

ЗАТВЕРДЖЕНО
Розпорядження виконавчого органу
Київської міської ради
(Київської міської державної адміністрації)
26 жовтня 2017 року № 1341

Тарифи
на послуги з централізованого опалення
і централізованого постачання гарячої води, що надає ТОВАРИСТВО
З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «СЕНТ СОФІЯ ПРОПЕРТІ
МЕНЕДЖМЕНТ» як виконавець цих послуг

Вартість витрат на проведення періодичної повірки, обслуговування і ремонт квартирних засобів обліку теплової енергії, у тому числі їх демонтаж, транспортування та монтаж після повірки, що нараховує ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «СЕНТ СОФІЯ ПРОПЕРТІ МЕНЕДЖМЕНТ» як виконавець послуг з централізованого опалення

Місяць опалювального періоду	Вартість витрат на 1 квартирний прилад обліку теплової енергії, грн з ПДВ
Жовтень	35,34
Листопад	70,68
Грудень	70,68
Січень	70,68
Лютий	70,68
Березень	70,68
Квітень	35,34

Примітка. Вартість витрат на проведення періодичної повірки, обслуговування і ремонт квар-тирних засобів обліку теплової енергії, у тому числі їх демонтаж, транспортування та монтаж після повірки, нараховуються у складі послуги з централізованого опалення щомісяця протягом опалювального сезону споживачам, квартири яких обладнано квартирними засобами обліку теплової енергії, залежно від кількості таких засобів обліку шляхом додавання плати за прове-дення періодичної повірки, обслуговування і ремонт квартирних засобів обліку теплової енергії до загальної вартості послуг з централізованого опалення.

Виконуючий обов’язки керівника апарату
Л. Верес

Зареєстровано в Головному територіальному управлінні юстиції у місті Києві
7 листопада 2017 р. за № 238/1830

Про встановлення тарифів на теплову енергію, виробництво теплової енергії, транспортування теплової енергії, постачання теплової енергії Приватному підприємству «БОНВОЯЖ»

Розпорядження № 1343 від 26 жовтня 2017 року

Відповідно до статті 28 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статті 20 Закону України «Про теплопостачання», постанов Кабінету Міністрів України від 01 червня 2011 року № 869 «Про забезпечення єдиного підходу до формування тарифів на житлово-комунальні послуги», від 28 грудня 1992 року №731 «Про затвердження Положення про державну реєстрацію нормативно-правових актів міністерств та інших органів виконавчої влади», з метою встановлення економічно обґрунтованих тарифів:

- Встановити тарифи на теплову енергію Приватному підприємству «БОНВОЯЖ», що додаються.
- Встановити тарифи на виробництво тепло-вої енергії Приватному підприємству «БОНВО-ЯЖ», що додаються.
- Встановити тарифи на транспортування теплової енергії Приватному підприємству «БОНВОЯЖ», що додаються.
- Встановити тарифи на постачання теплової енергії Приватному підприємству «БОНВОЯЖ», що додаються.
- Визнати такими, що втратили чинність, розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної ад-міністрації):
 - від 20 січня 2015 року № 32 «Про вста-новлення тарифів на теплову енергію, ви-робництво теплової енергії, транспортування теплової енергії, постачання теплової енергії Приватному підприємству «БОНВОЯЖ», за-реєстроване в Головному управлінні юстиції у місті Києві 29 січня 2015 року за №3/1114;
 - від 10 липня 2015 року № 678 «Про внесення змін до тарифів на теплову енергію, тарифів на виробництво теплової енергії, тарифів на транспортування теплової енергії та тарифів на постачання теплової енергії Приватному підприємству «БОНВОЯЖ», зареєстроване в Головному територіальному управлінні юстиції у місті Києві 30 липня 2015 року за № 100/1211;

- від 26 жовтня 2016 року № 1056 «Про вне-сення змін до тарифів на теплову енергію, ви-робництво теплової енергії, транспортування теплової енергії, постачання теплової енергії Приватному підприємству «БОНВОЯЖ», за-реєстроване в Головному територіальному управлінні юстиції у місті Києві 14 листопада 2016 року за № 221/1534;
- від 29 грудня 2016 року № 1378 «Про внесення змін до тарифів на теплову енергію, виробництво теплової енергії, транспортування теплової енергії Приватному підприємству «БОНВОЯЖ», зареєстроване в Головному територіальному управлінні юстиції у місті Києві 17 січня 2017 року за №19/1611;
- від 11 квітня 2017 року № 436 «Про вне-сення змін до тарифів на теплову енергію, виробництво теплової енергії, транспортування теплової енергії, постачання теплової енергії Приватному підприємству «БОНВОЯЖ», за-реєстроване в Головному територіальному управлінні юстиції у місті Києві 24 квітня 2017 року за№ 84/1676.
- Це розпорядження набирає чинності з дня його оприлюднення.
- Контроль за виконанням цього розпо-рядження покласти на заступників голови Київської міської державної адміністрації згідно з розпо-ділом обов’язків.

Голова В. Кличко

Зареєстровано в Головному територіальному управлінні юстиції у місті Києві
7 листопада 2017 р. за № 238/1830

ЗАТВЕРДЖЕНО
Розпорядження виконавчого органу
Київської міської ради
(Київської міської державної адміністрації)
26 жовтня 2017 року № 1343

Тарифи
на теплову енергію Приватному підприємству «БОНВОЯЖ»

№	Споживачі	Тариф, грн за 1 Гкал	
		без ПДВ	з ПДВ
1	Населення	1170,57	1404,68
2	Бюджетні установи	1607,71	1929,25
3	Інші споживачі (крім населення)	1723,57	2068,28

Виконуючий обов’язки керівника апарату
Л. Верес

Зареєстровано в Головному територіальному управлінні юстиції у місті Києві
7 листопада 2017 р. за № 239/1831

ЗАТВЕРДЖЕНО
Розпорядження виконавчого органу
Київської міської ради
(Київської міської державної адміністрації)
26 жовтня 2017 року № 1343

Тарифи
на послуги з централізованого опалення
і централізованого постачання гарячої води, що надає ТОВАРИСТВО
З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «СЕНТ СОФІЯ ПРОПЕРТІ
МЕНЕДЖМЕНТ» як виконавець цих послуг

Тарифи

на виробництво теплової енергії

Приватному підприємству «БОНВОЯЖ»

№	Споживачі	Тариф, грн за 1 Гкал	
		без ПДВ	з ПДВ
1	Населення	1132,75	1359,30
2	Бюджетні установи	1570,02	1884,02
3	Інші споживачі (крім населення)	1681,32	2017,58

Виконуючий обов’язки керівника апарату

Л. Верес

Зареєстровано в Головному територіальному управлінні юстиції у місті Києві 7 листопада 2017 р. за № 240/1832

ЗАТВЕРДЖЕНО

Розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) 26 жовтня 2017 року № 1343

Тарифи

на транспортування теплової енергії

Приватному підприємству «БОНВОЯЖ»

№	Споживачі	Тариф, грн за 1 Гкал	
		без ПДВ	з ПДВ
1	Населення	22,27	26,72
2	Бюджетні установи	22,14	26,57
3	Інші споживачі (крім населення)	26,70	32,04

Виконуючий обов’язки керівника апарату

Л. Верес

Зареєстровано в Головному територіальному управлінні юстиції у місті Києві 7 листопада 2017 р. за № 241/1833

ЗАТВЕРДЖЕНО

Розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) 26 жовтня 2017 року № 1343

Тарифи

на постачання теплової енергії

Приватному підприємству «БОНВОЯЖ»

№	Споживачі	Тариф, грн за 1 Гкал	
		без ПДВ	з ПДВ
1	Населення	15,55	18,66
2	Бюджетні установи	15,55	18,66
3	Інші споживачі (крім населення)	15,55	18,66

Виконуючий обов’язки керівника апарату

Л. Верес

Зареєстровано в Головному територіальному управлінні юстиції у місті Києві 7 листопада 2017 р. за № 241/1833

ЗАТВЕРДЖЕНО

Розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) 26 жовтня 2017 року № 1343

Про видачу ліцензії ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «МІОС»

Розпорядження № 1258 від 10 жовтня 2017 року

Відповідно до пункту 29 частини першої статті 7 Закону України «Про ліцензування видів господарської діяльності», постанови Кабінету Міністрів України від 05 серпня 2015 року № 609 «Про затвердження переліку органів ліцензування та визнання такими, що втратили чинність, деяких постанов Кабінету Міністрів України», постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг від 22 березня 2017 року № 308 «Про затвердження Ліцензійних умов провадження господарської діяльності у сфері теплопостачання»:

1. Видати ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «МІОС» (ідентифікаційний код 40331862, місцезнаходження: 03027, Київська обл., Києво-Святошинський район, село Новосілки, вул. Садова, будинок 26) ліцензію на право провадження господарської діяльності з постачання теплової енергії, крім постачання теплової енергії за нерегульованим тарифом.

2. ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «МІОС» у строк не пізніше десяти робочих днів з дня оприлюднення цього розпорядження внести, на відповідний рахунок територіального органу Державної казначейської служби України за кодом класифікації доходів бюджету 22010200 згідно з додатком, плату за видачу ліцензії, яка становить 10 відсотків від розміру прожиткового мінімуму для працездатних осіб, що діє на день видання цього розпорядження.

3. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника голови Київської міської державної адміністрації Пантелеєва П.О.

Голова В. Кличко

Додаток до розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) 10.10.2017 № 1258

Перелік рахунків територіального органу Державної казначейської служби України за кодом класифікації доходів бюджету 22010200 для внесення плати за видачу ліцензії

№ з/п	Отримувач	Код отримувача (ЄДРПОУ)	Банк отримувача (ГІДКСУ)	Код банку (МФО ГІДКСУ)	Номер рахунку	Код класифікації доходів бюджету	Найменування коду класифікації доходів бюджету
1	ГУК у м.Києві/м. Київ/ 22010200	37993783	Головне управління Державної казначейської служби України у м. Києві	820019	31411511700001	22010200	Плата за ліцензії на певні види господарської діяльності та сертифікати, що видаються Радою Міністрів АРК, виконавчими органами місцевих рад і місцевими органами виконавчої влади

Виконуючий обов’язки керівника апарату

Л. Верес

Зареєстровано в Головному територіальному управлінні юстиції у місті Києві 7 листопада 2017 р. за № 241/1833

ЗАТВЕРДЖЕНО

Розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) 26 жовтня 2017 року № 1343

2	УК у Голосіївському районі/ Голосіївський район/22010200	38039757	Головне управління Державної казначейської служби України у м. Києві	820019	31410511700002	22010200	Плата за ліцензії на певні види господарської діяльності та сертифікати, що видаються Радою Міністрів АРК, виконавчими органами місцевих рад і місцевими органами виконавчої влади
3	УК у Дарницькому районі/ Дарницький район/22010200	38021179	Головне управління Державної казначейської служби України у м. Києві	820019	31419511700003	22010200	Плата за ліцензії на певні види господарської діяльності та сертифікати, що видаються Радою Міністрів АРК, виконавчими органами місцевих рад і місцевими органами виконавчої влади
4	УК у Деснянському районі/ Деснянський район/22010200	37984978	Головне управління Державної казначейської служби України у м. Києві	820019	31418511700004	22010200	Плата за ліцензії на певні види господарської діяльності та сертифікати, що видаються Радою Міністрів АРК, виконавчими органами місцевих рад і місцевими органами виконавчої влади
5	УК у Оболонському районі/ Оболонський район/22010200	38002491	Головне управління Державної казначейської служби України у м. Києві	820019	31416511700006	22010200	Плата за ліцензії на певні види господарської діяльності та сертифікати, що видаються Радою Міністрів АРК, виконавчими органами місцевих рад і місцевими органами виконавчої влади
6	УК у Печерському районі/ Печерський район/22010200	38004897	Головне управління Державної казначейської служби України у м. Києві	820019	31415511700007	22010200	Плата за ліцензії на певні види господарської діяльності та сертифікати, що видаються Радою Міністрів АРК, виконавчими органами місцевих рад і місцевими органами виконавчої влади
7	УК у Подільському районі/ Подільський район/22010200	37975298	Головне управління Державної казначейської служби України у м. Києві	820019	31414511700008	22010200	Плата за ліцензії на певні види господарської діяльності та сертифікати, що видаються Радою Міністрів АРК, виконавчими органами місцевих рад і місцевими органами виконавчої влади
8	УК у Святошинському районі/ Святошинський район/22010200	37962074	Головне управління Державної казначейської служби України у м. Києві	820019	31413511700009	22010200	Плата за ліцензії на певні види господарської діяльності та сертифікати, що видаються Радою Міністрів АРК, виконавчими органами місцевих рад і місцевими органами виконавчої влади
9	УК у Солом'янському районі/ Солом'янський район/22010200	38050812	Головне управління Державної казначейської служби України у м. Києві	820019	31413511700010	22010200	Плата за ліцензії на певні види господарської діяльності та сертифікати, що видаються Радою Міністрів АРК, виконавчими органами місцевих рад і місцевими органами виконавчої влади
10	УК у Шевченківському районі/ Шевченківський район/22010200	37995466	Головне управління Державної казначейської служби України у м. Києві	820019	31412511700011	22010200	Плата за ліцензії на певні види господарської діяльності та сертифікати, що видаються Радою Міністрів АРК, виконавчими органами місцевих рад і місцевими органами виконавчої влади

Виконуючий обов’язки керівника апарату

Л. Верес

Про видачу ПРИВАТНОМУ ЗАКЛАДУ ОСВІТИ «СІНКГЛОБАЛ» ліцензії на право провадження освітньої діяльності у сфері загальної середньої освіти

Розпорядження № 1293 від 18 жовтня 2017 року

Відповідно до Закону України «Про ліцензування видів господарської діяльності», Ліцензійних умов провадження освітньої діяльності закладів освіти, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 30 грудня 2015 року № 1187, розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 09 червня 2016 року № 406 «Про ліцензування освітньої діяльності у сферах загальної середньої освіти та дошкільної освіти у місті Києві»:

1. Видати ПРИВАТНОМУ ЗАКЛАДУ ОСВІТИ «СІНКГЛОБАЛ» (ідентифікаційний код 41402059, місцезнаходження: 03191, м. Київ, вулиця Василя Касіяна, будинок 2/1, офіс 367) ліцензію на право провадження освітньої діяльності у сфері загальної середньої освіти (початкової загальної освіти, базової загальної середньої освіти, повної загальної середньої освіти).

2. Департаменту суспільних комунікацій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) забезпечити оприлюднення цього розпорядження на Єдиному веб-порталі територіальної громади міста Києва.

3. ПРИВАТНОМУ ЗАКЛАДУ ОСВІТИ «СІНКГЛОБАЛ» не пізніше 10 робочих днів з дня опри-

люднення цього розпорядження внести плату за видачу ліцензії на відповідний розрахунковий рахунок зазначений у інформаційній картці адміністративної послуги з видачі ліцензії на освітню діяльність (розширення провадження освітньої діяльності) у сфері загальної середньої освіти, затвердженій розпорядженням виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 10 листопада 2016 року № 1113.

4. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника голови Київської міської державної адміністрації згідно з розподілом обов’язків.

Голова В. Кличко

Інформація

Згідно статистичних даних на 01.10.2017 борг із виплати заробітної плати по місту склав 102,0 млн грн, що на 6,7% або на 6,4 млн грн більше у порівнянні до попереднього місяця та майже на 33,3% або на 25,5 млн грн більше у порівнянні до початку 2017 року.

Із вказаної суми боргу майже 74,9% або 76,4 млн грн припадало на економічно активні підприємства; 11,8% або 12,0 млн грн – на підприємства, відносно яких реалізуються процедури банкрутства, решта 13,3% (майже 13,6 млн грн) – на економічно неактивні підприємства.

Незадовільний стан погашення заборгованості із виплати заробітної плати на державних підприємствах міста, які належать до сфери управління центральних органів виконавчої влади, негативно впливає на загальну ситуацію по скороченню заборгованості із заробітної плати.

Так, за статистичними даними на 01.10.2017 заборгованість із виплати заробітної плати на підприємствах державного сектору економіки склала майже 52,2 млн грн або понад 51,1% від загальної суми заборгованості по місту.

Серед державних, найбільшими боржниками залишаються підприємства, які входять до складу ДК «Укроборонпром» – 22,6 млн грн (ДП КНДІ гідропріладів – 7,7 млн грн; ДП НДІ «Квант» – 7,1 млн грн; ДПКДЗ «Буревісник» – 3,5 млн грн; ДП «НДІ навігації і управління» – 2,0 млн грн; ПАТ НДІ електромеханічних приладів – 0,9 млн грн; ДП «Радіовимірювач» – 0,7 млн грн тощо); знаходяться у сфері управління Мінрегіону – 11,4 млн грн (ДП «Київдінпротранс» – 5,5 млн грн; ДП ПІ «Укрметротунельпроект» – 4,6 млн грн; ДП «ДНДтаПВІ «НДІпроектреконструкція» – 0,3 млн грн тощо); Міністерства аграрної політики та продовольства України – понад 4,2 млн грн (ДП УДАП «УкрДАПГ» – 2,0 млн грн; ДП «Українська державна база авіаційної охорони лісів» – майже 1,0 млн грн; ДП «Український науково-дослідний та проектний інститут харчової промисловості» – 0,7 млн грн; ДП «Головний науково-дослідний та проектний інститут землеустрою» – 0,2 млн грн тощо); Міністерства економічного розвитку і торгівлі України – 3,2 млн грн (Державний науково-технічний і проектний інститут промислових технологій» – 1,3 млн грн; Державна науково-виробнича корпорація «Київський інститут автоматики» – 1,0 млн грн; ДП «Оріон-Телеком» – 0,4 млн грн; ДП «Еко» – майже 0,3 млн грн тощо); Міністерства екології та природних ресурсів України – 2,2 млн грн (ДП «Держекоінвест» – 2,2 млн грн); Державний комітет телебачення і радіомовлення – 2,1 млн грн (Українська студія телевізійних фільмів «Укртелефільм» – 2,0 млн грн тощо); Фонду державного майна України – 1,2 млн грн (ДАК «Національна мережа аукціонних центрів» – 1,2 млн грн); Міністерства енергетики та вугільної промисловості України – 1,0 млн грн (ДП «Енергопроект» – 0,9 млн грн; ДП «НДІ нафтопереробної та нафтохімічної промисловості «Масма» – 0,1 млн грн тощо).

Основна причина наявності боргу на державних підприємствах міста – це брак обігових коштів через відсутність державних замовлень на їх продукцію; несвоєчасні розрахунки замовників за виконані роботи (надані послуги).

Серед підприємств-боржників із заробітної плати недержавного сектору, найбільший обсяг заборгованості склався на: ТОВ «ГРУП ДФ Інтернешнл Юкрейн» – 17,8 млн грн; ПАТ «Комерційний банк «Союз» – 6,1 млн грн; ПАТ «Банк Петрокоммерц-Україна» – 5,2 млн грн; ПАТ «Краплинка» – 3,5 млн грн; ТОВ Авіакомпанія «Марс» – 3,4 млн грн; ПАТ «Банк національної інвестиції» – 2,0 млн грн тощо.

Основна причина боргу на підприємствах-боржниках приватного сектору – брак обігових коштів у зв'язку з несвоєчасними розрахунками замовників за виконані

роботи (надані послуги), різке зменшення обсягів замовлень або взагалі їх відсутність.

По всіх підприємствах-боржниках проводиться аналіз причин виникнення заборгованості із заробітної плати, за результатами якого інформаційні довідки надсилаються до контролюючих та правоохоронних органів, власників підприємств або уповноваженим ними органам для життя відповідних заходів реагування та притягнення керівників до відповідальності згідно з вимогами чинного законодавства.

З керівниками підприємств-боржників проводиться робота щодо скорочення непродуктивних витрат та оптимізації структури підприємств, активізації здійснення претензійно-позовної діяльності, пов'язаної зі стягненням дебіторської заборгованості та спрямування отриманих коштів на погашення боргів із заробітної плати, складання графіків погашення заборгованості із заробітної плати в найкоротші терміни, з урахуванням фінансово-економічних можливостей підприємств та забезпечення їх виконання.

Питання стану погашення заборгованості із заробітної плати щомісячно розглядається на засіданнях районних у м. Києві тимчасових комісій з питань погашення заборгованості із заробітної плати (грошового забезпечення), пенсій, стипендій та інших соціальних виплат.

За результатами засідань приймаються відповідні рішення та пропозиції щодо визначення шляхів, механізмів і способів вирішення проблемних питань погашення на підприємстві заборгованості із заробітної плати в найкоротші терміни та недопущення їх виникнення у подальшому.

Протягом січня – жовтня 2017 року проведено 108 засідань таких комісій, (у т. ч. у жовтні – 9 засідань), на яких заслухано 461 керівник підприємств-боржників, всіх їх попереджено про відповідальність за порушення законодавства про працю та оплату праці.

За інформацією Головного управління Держпраці у Київській області за січень – жовтень 2017 року проведено 75 перевірок підприємств боржників додержання законодавства про працю та загальнообов'язкове державне соціальне страхування.

За результатами перевірок внесено 61 припис, складено 59 протоколів про адміністративне правопорушення за статті 41 КУпАП, які направлено до районних судів м. Києва. Матеріали 18 перевірок направлено до правоохоронних органів за ознаками статті 175 Кримінального Кодексу України.

Внесено 41 пропозиція про притягнення до дисциплінарної відповідальності винних посадових осіб.

Уповноваженою особо прийнято рішення та в жовтні винесено 19 постанов про накладення фінансових санкцій відповідно до абзацу 3 частини 2 статті 265 КЗпПУ на суму 182 400 гривень.

Згідно оперативних даних протягом жовтня 2017 року підприємствами міста, які за даними органів державної статистики на 01.10.2017 значились в переліку боржників, було виплачено майже 3,5 млн грн заборгованої заробітної плати (за серпень 2017 року та попередні періоди).

Всього ж, завдяки вжитим спільним заходам, протягом січня – жовтня 2017 року підприємствами-боржниками міста було виплачено майже 52,6 млн грн заборгованої заробітної плати.

Питання забезпечення своєчасної виплати заробітної плати на підприємствах міста та вирішення проблеми заборгованості з її виплати знаходяться на постійному контролі.

10 найбільших підприємств-боржників із виплати заробітної в місті Києві на 01.10.2017

[illegible]

У мерії відбулася зустріч із головою Світового банку

У ПОНЕДІЛОК мер Києва Віталій Кличко зустрівся з президентом Світового банку Джим Йонг Кімом, який прибув до України з офіційним візитом. Під час спілкування міський голова наголосив, що понад три роки тому у столиці почали будувати нову систему управління, де всі процеси відкриті й прозорі, а влада підконтрольна громаді та працює, спираючись на ініціативу та думку людей.

Київ першим запровадив систему «Відкритий бюджет», яка дозволяє відслідковувати онлайн витрати та доходи бюджету. Також вдалося скоротити майже вдвічі зовнішній борг, розпочати боротьбу з корупцією у комунальному господарстві, запровадити відкриті аукціони та тендери. Це дало можливість збільшити над-



ходження до скарбниці на 30% та вкладати гроші в інфраструктурні проекти, а також відновити довіру інвесторів.

У свою чергу, Джим Йонг Кім наголосив, що приємно вражений змінами та реформами, які були втілені та запроваджуються у Києві,

й відзначив, що радий тому, що Світовий банк допоміг столиці розробити транспортну схему, яка має оптимізувати рух авто. Він також підтримує прагнення навести лад з паркуванням. «Ви маєте контролювати своє місто», – наголосив президент Світового банку ■

Реалізовано ще два проекти у рамках Громадського бюджету

У КИЄВІ реалізовано дві ініціативи у рамках першого ГБ. Це проекти-переможці № 27 «Реконструкція міської «Зони здоров'я» на лівому березі Дніпра» та № 357 «Скейт-парк на березі Дніпра («Зона здоров'я», ст. м. «Лівобережна»». Перший проект – це загальнодоступна рекреаційна зона на березі Дніпра, розташована недалеко від ст. м. «Лівобережна». Тут облаштовано

додатковий вихід із алеї від Патріаршого Собору УГКЦ, влаштовано пішохідну зону та велодоріжки, встановлено лавки, є дитячі та спортивні майданчики, а також багатолітні дерева та вихід до води. Це єдина рекреаційна зона для активного відпочинку мешканців масиву Микільська Слобідка.

Також на Лівобережжі з'явилася ще одна спортивна локація, реалі-

зована завдяки другому проекту. Відтепер скейтери, які раніше були змушені їздити тренуватися в інші райони міста, можуть займатися улюбленим видом спорту поряд із домом. На спортмайданчику просто неба розвиватимуться такі напрями: катання на скейтборді, стрітборді, самокатах, велосипедах BMX і MTB, а також aggressive vert і aggressive street. Ідея належить школярам-скейтерам, які проживають на Микільській Слобідці. Фігури мають різні ступені складності та можуть використовуватися навіть маленькими дітьми ■



Фото Павла ПАЩЕНКА

НА МІСЦІ проведення археологічних досліджень на Поштової площі будуть встановлені веб-камери, що дозволить всім охочим спостерігати за роботами в режимі онлайн.

«Наприкінці жовтня було проведено виїзну нараду щодо ходу археологічних досліджень на Поштової

Археологічні дослідження на Поштової площі – в режимі онлайн

площі. За результатами цієї наради було вирішено встановити веб-камери задля постійного онлайн-інформування ЗМІ та громадськості про хід виконання робіт. Переконалий, це зніме напругу, виключить розповсюдження різноманітних чуток та дозволить будь-кому з охочих самостійно відстежити, що ж відбувається на площі», – розповів заступник голови КМДА Олексій Резніков.

Онлайн-трансляція буде відбуватись на окремо створеному сайті. Веб-камери встановлять за кошти інвестора ■

У жовтневих рахунках за опалення буде відображено перерахунок за минулий сезон

ЯК ПОВІДОМИЛИ «Хрещатику» у прес-службі ПАТ «Київенерго», у першій квитанції за опалення у новому опалювальному сезоні 2017/2018 рр. мешканці близько 330 будинків побачать суми до сплати у графах «нараховано» та «перерахунок». У графі «перерахунок» буде відображено перерахунок суми до сплати за опалення у минулому опалювальному сезоні. Сума може бути як з позначкою плюс (доплата), так і мінус (переплата).

Нагадаємо, передавати показання лічильників тепла та гарячої води потрібно протягом останнього

тижня кожного місяця. Це можна зробити: в Особистому кабінеті з гарячої води та опалення на сайті Київенерго для клієнтів, на сторінці входу в Особистий кабінет з гарячої води та опалення без реєстрації, у Контакт-центрі Київенерго 15-88 телефоном або залишити їх у будь-якому Центрі обслуговування клієнтів. Їх адреси вказані на сайті для клієнтів у розділі «Контакти»: <https://kyivenergo.ua/contacts>, у графі для самозаповнення паперового рахунку, внести показання лічильника при сплаті за послуги через банківські та фінустанови ■



Фото Олексія ІВАНОВА

Статус скверу отримали ділянки в 4 районах столиці

ЗА ЦЕ ПРОГОЛОСУВАЛИ на пленарному засіданні депутати Київради. Зокрема статус скверу надано земельним ділянкам: на вул. Машинобудівній, 25-а (Солом'янський р-н), на просп. Науки, 4-а та 4-б (Голосіївський р-н), на просп. Лісовому, 33, між будинками на просп. Володимира Маяковського, 15-б та вул. Оноре де Бальзака, 14 (Деснянський р-н), на вул. Межигірській, 83 біля виходу зі ст. м. «Тараса Шевченка», на перетині проспектів Правди та Свободи, біля ТЦ «Орнамент» (Подільський р-н).

Відповідним профільним службам доручено у місячний термін із дня набуття чинності рішень про надання ділянки у користування вжити заходів щодо державної реєстрації права на них.

Комунальному об'єднанню «Київзеленбуд» доручено здійснити організаційно-правові заходи щодо благоустрою цих територій ■

На зимовий період у місті організують соціальне патрулювання



Фото Павла ПАЩЕНКА

НА ЗИМОВИЙ період, із 1 грудня 2017 року до 1 квітня 2018 року, у столиці буде організовано соціальне патрулювання та створено міський оперативний штаб допомоги бездомним особам та координації соціального патрулювання в зимовий період. Керівником штабу призначено заступника голови КМДА Миколу Поворозника.

«Наразі затверджено відповідний план заходів щодо забезпечення діяльності виїзних бригад для здійснення соціального патрулювання у зимовий період. Зокрема Департамент соціалістики КМДА, Будинки соціального піклування, Центр обліку бездомних громадян визначать місця роботи виїзних

бригад та затвердять графік їх роботи. Департамент охорони здоров'я забезпечить надання медичної допомоги таким особам у лікувальних установах», – розповів Микола Поворозник.

За його словами, райдержадміністрації, Департамент соціальної політики на базі райустанов соцзахисту населення та територіальних центрів обслуговування пенсіонерів на вказаний період створють банки одягу та взуття для бездомних осіб і проведуть їх наповнення, залучивши до цього спонсорську, благодійну та гуманітарну допомогу від установ, ГО, громадян. Окрім того, буде наповнено банк одягу Будинку соціального піклування ■

Підготував Віталій ЗНАМЕНСЬКИЙ | «Хрещатик»